

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2017-05-23
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	SIEDLECKIE STOWARZYSZENIE POMOCY OSOBOM Z CHOROBA ALZHEIMERA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. SIEDLCE
Gmina M. SIEDLCE	Ulica LEŚNA	Nr domu 96	Nr lokalu
Miejscowość SIEDLCE	Kod pocztowy 08-110	Poczta SIEDLCE	Nr telefonu 602394301
Nr faksu	E-mail siedlce_alz@op.pl	Strona www www.alzheimer.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-04-27		
5. Numer REGON	71036268200000	6. Numer KRS	0000036260
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maria Leszczyńska	prezes	TAK
	Elżbieta Dąbrowska	v-ce prezes	TAK
	Ewa Żurawska	sekretarz	TAK
	Sylwia Wierzejska	skarbnik	TAK
	Maciej Hapunowicz	członek	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ewa Jastrzębska	przewodniczący KR	TAK
	Maria Gutt	członek KR	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. pomoc społeczna rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, wyrównywanie szans tych osób, ze szczególnym uwzględnieniem osób z chorobą Alzheimera, zaburzeniami pokrewnymi i psychicznymi oraz ich rodzinom i opiekunom, 2. działalność charytatywna i dobroczynna, 3. ochrona i promocja zdrowia, 4. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 5. działalność zapobiegająca wykluczeniu społecznemu osób opiekujących się chorymi na Alzheimera i choroby otępienne, 6. popularyzacja wiedzy na temat choroby Alzheimera, chorób pokrewnych i psychicznych, 7. promocja zatrudnienia i aktywności zawodowej osób pozostających bez pracy, 8. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, 9. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnej, 10. działalność w zakresie nauki i szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, 11. wspieranie i upowszechnianie kultury społecznej i sportu, 12. działalność w zakresie turystyki i krajoznawstwa, 13. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami, 14. promocja i organizacja wolontariatu, 15. współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie,
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. popularyzacja wiedzy i rozpowszechnianie w społeczeństwie wagi problemów związanych z chorobą Alzheimera, 2. organizowanie różnych form pomocy i samopomocy dla rodzin i opiekunów osób chorych przebywających w warunkach domowych, 3. otwieranie i prowadzenie całodobowych domów opieki, ośrodków pobytu dziennego i ośrodków rehabilitacji dla chorych, 4. prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej, grup wsparcia, turnusów rehabilitacyjnych dla chorych i opiekunów, 5. organizowanie turnusów rehabilitacyjno-wypoczynkowych, 6. organizowanie aktywizacji osób chorych, niepełnosprawnych oraz w wieku emerytalnym (zajęcia indywidualne, grupowe, warsztaty terapeutyczne) 7. prowadzenie grup wsparcia dla opiekunów osób chorych na Alzheimera i inne choroby otępienne i psychiczne) 8. organizowanie dziennych pobyków dla osób chorych na demencję, 9. organizowanie warsztatów, konsultacji medycznych i psychologicznych dla opiekunów, 10. organizowanie konferencji naukowych, warsztatów, wykładów, dyskusji, szkoleń i seminariów poświęconych propagowaniu wiedzy na temat choroby Alzheimera i innych chorób otępiennych oraz udział w takich konferencjach. 11. współpraca ze środkami masowego przekazu w celu popularyzacji wiedzy na temat działalności stowarzyszenia i choroby Alzheimera 12. organizowanie kontaktów międzyrodowiskowych, społecznych, kulturalnych poprzez spotkania integracyjne 13. promowanie i organizowanie wolontariatu wśród młodzieży i osób w wieku emerytalnym, 14. promowanie sponsorów i darczyńców stowarzyszenia w ramach popierania lokalnej przedsiębiorczości
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Podstawową działalnością stowarzyszenia są wszelkie działania na rzecz osób chorych na Alzheimera i ich rodzin. Prowadzimy całodobowy Dom Pomocy Społecznej dla Osób z chorobą Alzheimera, chorobami otępiennymi i chorobami psychicznymi dla 50 osób. Dom jest koedukacyjny. Opiekujemy się osobami w różnym wieku (50->90 lat). Organizujemy nie tylko opiekę całodobową, ale również prowadzimy terapię na miejscu jak i przez wyjazdy na kilkudniowe wycieczki, wyjścia do kina, teatru. Zapraszamy do naszego domu grupy teatralne, zespoły muzyczne uatrakcyjniając arterapię. Dla rodzin opiekunach się chorymi w domu prowadzimy "Grupę Wsparcia". Uczestnicy grupy wymieniają się doświadczeniami w opiece nad chorymi w różnych stadiach choroby. Mogą skorzystać ze spotkań z lekarzami, psychologiem, pielęgniarką, rehabilitantem czy terapeutą. porozmawiać na interesujące ich problemy. Organizujemy warsztaty jak radzić sobie ze stresem. Organizujemy pokazy i warsztaty pielęgnacji chorych w różnych stadiach choroby. Spotkania z rehabilitantem uczą podstawowych zachowań jak pracować z chorym, żeby nie ucierpiał opiekun. Organizujemy praktyki i staże dla pielęgniarek, opiekunów medycznych i rehabilitantów. Organizujemy wolontariat młodzieżowy (międzynarodowy). Wspólna wakacyjna praca młodzieży wielojęzycznej, różnokulturowej z chorymi daje wspaniałe doświadczenia. prowadzimy intensywne działania w celu pozyskania wolontariuszy seniorów. Propagujemy wiedzę o chorobie Alzheimera organizując konferencje, odczyty, dyskusje, promocje książek. Organizujemy pikniki, spotkania integracyjne, dni otwarte naszych domów zachęcając wszystkich - od dzieci do seniorów - do dzielenia się własnym czasem, radością i niesieniem pomocy. Uczymy tolerancji i dzielenia się sobą z drugim człowiekiem. Uczestniczymy w podobnych akcjach organizowanych przez inne organizacje pozarządowe. Uczestniczymy w tematycznych konferencjach i sympozjach.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	700	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak
 Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	<p>Organizowanie dni otwartych w DPS cyklicznie dwa razy w roku. W miesiącu czerwcu pod hasłem "Spotkania sobótkowe", które rozpoczynają wakacje. W miesiącu wrześniu pod hasłem "Radość w Ptazkach" z okazji Światowego miesiąca oraz Światowego dnia choroby Alzheimerera. Spotkania te są okazją do zaprezentowania działalności stowarzyszenia w zakresie opieki nad osobami z chorobami otępiennymi, w tym z najtrudniejszą ich postacią - chorobą Alzheimerera. W piknikach uczestniczą rodziny naszych podopiecznych (w różnym wieku), uczestniczy młodzież szkół ponadpodstawowych, i dzieci ze szkół podstawowych. Biorą również udział osoby niepełnosprawne - uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej, Środowiskowych Domów Samopomocy, mieszkańcy zaprzyjaźnionych domów pomocy społecznej. Jest to doskonała okazja do poznania życia chorych, niesamodzielnych, ich potrzeb, zainteresowań. Jest to również lekcja pokory i chwila zadumy nad własnym życiem. Prowadzona przez stowarzyszenie Grupa Wsparcia skupia rodziny opiekujące się w domu chorymi na Alzheimerera. Spotkania grupy to niejednokrotnie jedyna chwila "wolności", "oddechu" i wyjścia z domu. To czas przeznaczony na wymianę doświadczeń w opiece, zgłoszenia potrzeby na wsparcie. Spotkania to możliwość porozmawiania z lekarzem, psychologiem, rehabilitantem. W czasie spotkań prowadzone są praktyczne zajęcia prowadzenia terapii w warunkach domowych.</p>	91.33.Z

<p>nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie</p>	<p>Współpraca ze szkołami podstawowymi w zakresie edukacji najmłodszych o potrzebie opieki nad osobami starszymi, niesienia im radości poprzez wspólne przebywanie i dzielenie się zdolnościami.</p> <p>Współpraca ze szkołami średnimi i wyższymi w zakresie organizowania praktyk, stażów, umożliwienia prowadzenia badań i obserwacji. Działania edukacyjne młodych prowadzimy według schematu: wolontariat, praktyka, staż, możliwość podjęcia pracy. W edukacji ludzi młodych ogromną rolę odgrywa okres wolontariatu. Jest to czas zmagania się ze samym sobą. Rezygnacja z przyjemności spędzania wolnego czasu dla siebie, a przeznaczenie go na potrzeby innych. W celu uatrakcyjnienia tej formy edukacji do wspólnej pracy wolontariackiej zapraszamy obcokrajowców.</p> <p>Spotkanie różnych języków, różnych kultur to ciekawe doświadczenie.</p> <p>Edukacja dorosłych przebiega w formie konferencji, szkoleń, prelekcji. Przybliżamy słuchaczom problem otępienia, wskazujemy jak w warunkach domowych prowadzić terapię i rehabilitację aby spowolnić i złagodzić przebieg choroby.</p> <p>Prowadzimy warsztaty pielęgnacji chorego w domu. Radzimy jak nie zaszkodzić własnemu zdrowiu przy pielęgnacji chorego w dłuższym okresie czasu.</p>	<p>80.42.B</p>
--	---	----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>	<p>Na zlecenie Starosty Siedleckiego prowadzony jest Dom Pomocy Społecznej dla Osób z Chorobą Alzheimera i innymi chorobami otępiennymi i psychicznymi. Dom wpisany jest do rejestru domów pomocy społecznej Wojewody Mazowieckiego. Dom specjalizuje się z opiece nad osobami z chorobami otępiennymi. W kraju jest bardzo mało tego typu placówek. Dlatego do naszego domu trafiają chorzy ze wszystkich stron Polski. Przyjmujemy również osoby przewlekle psychicznie chore zgodnie z typem domu. Dom jest koedukacyjny. Przebywają w nim osoby w wieku 40->90 lat. Mieszkańcom zapewniona jest całodobowa opieka, mieszkanie, wyżywienie, opieka lekarska i pielęgnarska. Mieszkańcy objęci są terapią zajęciową, wspomaganie funkcji mowy, rozumienia, poznania, rehabilitacją. Mają dostęp do lekarza pierwszego kontaktu, psychiatry na miejscu natomiast z lekarzami innych specjalności w przychodniach specjalistycznych. Korzystają z dostępu do radia, telewizji, Internetu, prasy, biblioteki. Organizowane są wyjazdy na wycieczki, do kina, teatru. Prowadzona jest rehabilitacja ruchowa w warunkach domowych oraz na wolnym powietrzu.</p>	<p>85.31.B</p>

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)		2 100 439,60 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		9 269,31 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		1 846 466,74 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) Przychody finansowe		2 139,10 zł
e) Pozostałe przychody		242 564,45 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		8 479,31 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		45 687,00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych		0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa		0,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		29 200,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych		16 487,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		9 907,84 zł
a) ze składek członkowskich		790,00 zł

b) z darowizn od osób fizycznych		5 333,92 zł
c) z darowizn od osób prawnych		3 783,92 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		2 036 365,45 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		53 105,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		8 479,31 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	8 479,31 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	prowadzenie "Grupy Wsparcia" dla opiekunów osób chorych na Alzheimera. Spotkania z psychologiem, terapeutą, rehabilitantem, pielęgniarką, lekarzami.	2 011,83 zł
2	pikniki integracyjne dla osób niepełnosprawnych, dni otwarte dps.	6 467,48 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 878 450,78 zł	8 479,31 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	18 128,17 zł	8 479,31 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	1 842 449,55 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	17 873,06 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		3 995,21 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-8 858,86 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	4 017,19 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0,00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0,00 zł <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0,00 zł <input type="checkbox"/> z opłat sądowych 0,00 zł <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0,00 zł <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	37,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	30,3 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	17,0 osób

2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	30,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	35,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5,00 osób
b) inne osoby	30,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	1,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	6,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	1 032 456,68 zł
a) z tytułu umów o pracę	728 944,28 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	711 144,28 zł
- nagrody	11 800,00 zł
- premie	6 000,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	303 512,40 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	1 032 456,68 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1 029 107,90 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 348,78 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	86 038,05 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	świadczenie usług socjalnych w formie prowadzenia domu pomocy społecznej	specjalistyczna opieka nad osobami chorymi na Alzheimera i innymi zespołami otępiennymi poprzez zapewnienie odpowiednich warunków mieszkaniowych, świadczeń leczniczo-rehabilitacyjnych, całodobowej opieki, wyżywienia, a także zaspokojenia potrzeb społecznych, religijnych i kulturalnych.	Starostwo Powiatowe Siedlce	29 200,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Najwyższa Izba Kontroli	1
2	Sąd Rejonowy w Siedlcach III Wydział rodzinny i Nieletnich	2
3	Starostwo Powiatowe w Siedlcach	1
4	Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Warszawie	1
5	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Organizacje pozarządowe realizujące zadania ciągłe napotykają na różne trudności wynikające z uregulowań prawnych. Utrudniony dostęp do pozyskania środków finansowych: zepchnięcie na margines w rozdzielnictwie środków publicznych, znikomy dostęp do kredytów z braku generowania zysków, dostęp do pożyczek na gorszych warunkach jak JST.

Kolejny problem to dostęp do promocji. Media nie są zainteresowane promocją organizacji działających w małych ośrodkach, służących potrzebującym w ciszy i z determinacją. Brak szerokiej informacji o działaniach takich organizacji to niewielkie możliwości pozyskiwania środków nawet na najwspanialsze pomysły. Na pierwsze strony trafiają "skandale" mocno psujące wizerunek organizacji pozarządowych i zniechęcające potencjalnych ofiarodawców.

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Maria Leszczyńska 22.05.2016	Data wypełnienia sprawozdania	
--	---------------------------------	-------------------------------	--